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با نگاهــی به تراکنش هــای صورت گرفته در ســهام 
فعــال در بــازار، متوجــه می شــویم کــه در هفتــه ای که 
گذشت حقوقی ها در اکثر روزها در نقش خریدار ظاهر 
شده اند و همواره به حمایت از قیمت ها پرداخته اند. 
ایــن روند حمایتــی در روزهایی که بازار با افت شــدید 
قیمت و فشــار در ســمت عرضــه روبه رو بوده اســت، 
بیشــتر شــده و در برخــی روز هــا بــا افزایــش تقاضــای 
کد های حقیقی کمتر شده است. طبق آمار های منتشر 
شده، با افزایش فشــار تقاضا توسط کد های حقیقی در 
صنایعی مانند خــودرو و بانــک، حقوقی ها به فروش 

ســهم پرداخته و از این طریق ســعی در ایجــاد تعادل 
در بــازار داشــته اند. در نمودارهــای زیــر خالص خرید 
حقوقی هــا بــه تفکیــک صنایع آورده شــده اســت. در 
جریــان معامــات روز چهارشــنبه؛ تعــداد 328نماد 
مثبــت و 320نماد منفی بوده انــد، خالص خروج پول 
حقیقــی در حــدود 3هــزار میلیــارد ریال بوده اســت.  
ایــن در حالی اســت که بــا انتشــار صورت هــای مالی 
شــرکت ها، شــاهد افزایش درآمــد یا کاهــش در مقدار 
زیان شرکت ها بوده ایم. با کاهش قیمت ها  و افزایش 
درآمد های شناســایی شــده توسط شــرکت ها، نسبت 

p / e در بازار همواره کاهش یافته اســت و این نســبت 
برای کل بــازار در محدوده عدد 7 قرار گرفته اســت که 
نشــان از ارزندگی نســبی بازار دارد. با خبر های رسیده 
مبنــی بــر افزایــش قیمــت نفــت، ســرمایه گذاری در 
صنایع زیرساختی، دسترســی به بازارها و پیش بینی ها 
برای رشد اقتصادی در سال آینده، به نظر می رسد اکثر 
ســهام موجود در بازار بتوانند در سال آینده با بازدهی 
بالاتــری روبــه رو شــوند، از ایــن رو اکثــر کارشناســان، 
فعالیــن بازار را بــه ســرمایه گذاری در این بــازار با دید 

بلندمدت دعوت می کنند.

رفتار شناسی حقوقی ها دربازار
»ایران« تحولات بازار در هفته ای که گذشت را بررسی کرد در افتتاحیه سومین نمایشگاه و جشنواره ملی فولاد ایران 

با صرفه جویی 317 میلیون یورویی صورت گرفت

امضای 12 تفاهمنامه داخلی سازی تجهیزات 
صنعت آهن و فولاد

 در آیین افتتاحیه سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران 
که روز سه شــنبه ۱۹ بهمن برگزار شــد، ۱۲ تفاهمنامه ساخت داخل 
بــا صرفه جویــی ۳۱۷ میلیــون یورویــی بــه امضــای مدیــران عامل 

شرکت های فولادی و معدنی و تأمین کنندگان داخلی رسید.

دکتر بهرام ســبحانی رئیس انجمن تولیدکننــدگان فولاد ایران، 
دکتــر آقامحمدی رئیس گروه اقتصــادی دفتر رهبر معظم انقلاب 
و مهنــدس وجیه الله جعفری رئیس هیأت عامل ایمیدرو و معاون 
وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت از ســخنرانان آییــن افتتاحیه این 

رویداد ملی بودند.
همچنین در افتتاحیه ســومین جشــنواره و نمایشگاه ملی فولاد 
ایــران از ۲۰ تأمین کننــده برتر زنجیره آهن و فــولاد تقدیر و تندیس 
جایزه ملی فولاد ایران در زمینه بومی ســازی و توسعه تکنولوژی به 

مدیران عامل این شرکت ها اهدا شد.
در آییــن افتتاحیــه ایــن رویــداد از خدمــات مهنــدس محمــود 
نوریان، مهندس محمود ابکا، مهندس قاســم مســکوب، مهندس 
به عنــوان  احرامیــان  ســیدمحمد  مهنــدس  و  مطهــری  حســن 
چهره های توســعه گرای صنعت فولاد در ســال ۱۴۰۰ با اهدای لوح 

و تندیس تقدیر شد.

ë تولید فولاد ایران می تواند به 40 میلیون تن برسد
دکتر بهرام سبحانی رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در 
آیین افتتاحیه ســومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران گفت: 
خوشــبختانه صنعت فولاد ایران بخوبی تحریم ها را خنثی و بی اثر 
کــرد و اکنــون ایران بــا تولیــد ۳۰ میلیون تــن، دهمیــن تولیدکننده 

بزرگ فولاد جهان است.
وی گفت: ظرفیت نصب شــده تولید فــولاد ایران ۴۰ میلیون تن 
است و اگر محدودیت های زیرساختی مثل قطعی برق و گاز وجود 
نداشــته باشــد، تولید فولاد ایران می تواند به بیش از ۴۰ میلیون تن 

برسد.
وجیه الله جعفری رئیس هیأت عامل ایمیدرو نیز در آیین افتتاحیه 
ایــن رویداد گفــت: ارزش صــادرات زنجیره فولاد ایران در ســال جاری 
تاکنون بیش از ۵.۲ میلیارد دلار بوده است و سهم صنعت فولاد ایران 

از کل تولید فولاد خاورمیانه بیش از ۶۲ درصد است.
دکتــر علی آقامحمدی رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبر معظم 
انقــلاب نیــز در آیین افتتاحیه ســومین جشــنواره و نمایشــگاه ملی 
فــولاد ایران اظهار داشــت: صنعت فولاد یکــی از بزرگترین صنایع 
ایران اســت و این صنعت هم اکنون نیازمند تحول بیشــتری اســت 
تا بتوانیم وارد یک فضای جدید کســب و کار در این عرصه شــویم. 
در نسل پنجم صنعت باید با تعامل و همگرایی شرکت های فعال 
در عرصــه فولادســازی بتوانیــم شــاهد پویایی صنعت فــولاد ایران 
باشــیم. اگر به گذشــته نگاه کنیــم باید بگوییم نمــره صنعت فولاد 
ایــران ۲۰ اســت، اما اگــر به آینــده نگاه کنیــم باید بگوییــم که هنوز 
راه دشــواری پیــش رو داریم چرا اقتصاد ایران بایــد به یک اقتصاد 

جهانی و صنایع بزرگ ما باید به صنایعی جهانی تبدیل شوند.
گفتنی اســت سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران ۱۹ تا 
۲۱ بهمن ماه ۱۴۰۰ با حضور شــرکت های مطــرح فولادی و معدنی 
و تأمین کنندگان و ســازندگان داخلی در محل هتل المپیک تهران 
دایــر خواهد بــود و این رویــداد همزمان به صورت زنــده نیز پخش 

اینترنتی می شود.

ë فولاد هرمزگان در مسیر توسعه
مراســم آغاز عملیات اجرایی پروژه های عظیم توســعه شرکت 

فولاد هرمزگان برگزار شد.
بــه گــزارش »ایــران«، آییــن آغــاز عملیــات اجرایــی پروژه های 
توســعه ای فــولاد هرمــزگان روز چهارشــنبه ۲۰ بهمن مــاه ۱۴۰۰ بــا 
حضور اســتاندار هرمزگان، نمایندگان مــردم هرمزگان در مجلس 
شــورای اســلامی، رئیــس ســازمان صمــت اســتان، مدیــران عامل 

شرکت فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان و هیأت همراه برگزار شد.

عطاالله معروفخانی، مدیرعامل فولاد هرمزگان در این مراسم 
اظهــار داشــت: قطعــی بــرق و گاز در ســال جاری گریبانگیــر تمــام 
صنایع کشور بود اما با همت مسئولان استان و نمایندگان مجلس، 
قطعــی بــرق و گاز در مجتمــع فــولاد هرمــزگان به کمتریــن میزان 

ممکن رسید.
وی افــزود: امــروزه فولاد هرمزگان در اکثــر زمینه ها مانند میزان 
تولیــد، درآمدزایــی و... بــه رکورد های بی نظیری دســت پیــدا کرده 
اســت. بدون شــک این رکوردها بدون همراهی مسئولان و مدیران 
و همچنیــن کارگــران فولاد هرمــزگان میســر نبود. کارگــران نجیب 
هرمزگانــی همــواره در ســخت ترین شــرایط آب و هوایــی تــلاش 

کرده اند تا این رکوردها را به ثبت برسانند.
مدیرعامــل فــولاد هرمــزگان در ادامــه گفــت: مدیریــت جهادی 
جنــاب آقــای طیب نیــا در مجموعــه فــولاد مبارکــه موجب شــده تا 
اتفاقــات توســعه ای بســیار خوبی در فــولاد هرمزگان رقم بخــورد. از 
مدت زمان آغاز فعالیت ایشــان در فولاد مبارکه، مباحث مربوط به 
توسعه همواره در دستور کار ایشان قرار داشته است و از همین رو ما 
امروزه شاهد تحقق یکی از آرزوهای بزرگ مردم هرمزگان و توسعه 
شرکت فولاد هرمزگان هستیم. وی همچنین تأکید کرد: به طور قطع 
در ماه های آینده طرح های مهم تر و بزرگ تری را ایجاد خواهیم کرد.

افزایش 3هزار واحدی شاخص کل در روزی که 
اکثر نمادها مثبت بود

با پایان معاملات روز چهارشــنبه، شــاخص برای دومین روز متوالی 
بــا افزایش روبه رو شــد تا شــاخص کل، در عدد یک میلیــون و ۲84هزار 
واحد به کار خود پایان دهد. افزایش ۳هزار و 45 واحدی شاخص کل در 
شــرایطی رخ داد که اکثر سهام شرکت های فعال در بازار با رشد قیمت 
روبه رو شــده و شــاخص کل هم وزن نیز با رشد 6۲۳واحدی روبه رو شد. 
در جریان معاملات روز چهارشــنبه، نماد های فارس، ومعادن، وپاسار 
و خودرو، بیشترین تأثیر مثبت و فولاد، فملی و شپدیس بیشترین تأثیر 

منفی را در شاخص داشته اند.
بیشــترین خریــد حقیقی مربوط به نماد فرابورس و بیشــترین خرید 
حقوقــی مربــوط بــه ســهم فملــی بــوده اســت. همچنیــن در مجمــوع 
معاملات در بازار بورس و فرابورس، حقیقی ها همچنان عرضه کننده و 

حقوقی ها در نقش تقاضا کننده ظاهر شده اند.
بــا پایــان معاملات در این هفتــه مجموع )p/e( بــازار به عدد ۷.58 
رســید و ارزش کل بــازار در حــدود 5۱۳4هــزار میلیــارد تومــان شــد. در 
جدول زیر نسبت قیمت به درآمد به تفکیک صنایع آورده شده است.

شکست قیمت اوراق مسکن از اسفندماه
مدیر اجرایی صندوق ها و ســبدهای شــرکت کارگزاری بانک مسکن، 
دلیــل افزایــش  سرســام آور اوراق تســهیلات مســکن دربازاررا ناشــی از 
افزایش شــدید تقاضا دانســت و در عین حال پیش بینی کرد که بزودی، 
یعنی از ابتدای اسفندماه سال جاری نرخ این اوراق شکسته خواهد شد.

۲۰بهمــن  چهارشــنبه  روز  معامــلات  در  مســکن  تســهیلات  اوراق 
فرابــورس بــا عبور از مرز ۱۵۰ هــزار تومان در هر برگه برای نخســتین بار 
در تاریخ این اوراق، رکورد جدیدی  از خود به نمایش گذارد و به حدود 

۳۰درصد ارزش هر برگه ۵۰۰ هزار تومانی رسید.
ســید هادی ابطحی در گفت وگو با »ایران«، اذعان داشت که با توجه 
به احتمال افزایش عرضه اوراق تســهیلات مسکن از ابتدای اسفندماه، 

قیمت ها در این زمینه کاهشی خواهد شد.

بازار کم رمق شرکت های ساختمانی در بورس 

پیش از تحلیل تکنیکال یا بنیادی در صنعت ســاختمان و انبوه ســازی، 
نیازمنــد ایــن درک هســتیم که شــرکت هایی ازایــن صنعت کــه در بازار 
ســرمایه هســتند، آنقدر کم تراکنش هســتند که در بعــد کلان اقتصادی 

دماسنج این صنعت به شمار نمی روند.
فارغ از اینکه نامی ازرهبران تأثیر گذار صنعت ســاخت و انبوه ســازی 
در بورس به چشم نمی خورد، که بازار سرمایه بجز شرکت های سهامی 
عام ســاختمانی، ابزارهــای دیگری برای تأمین مالی ســاخت ویا خرید 

املاک دردست دارد که عمده فعالین صنعت از آنها بی خبرند.
از جمله ابزارها و نهادهای بازار ســرمایه در تأمین مالی ســاخت و یا 
خرید املاک )مســکونی، تجاری و صنعتی( می توان به موارد زیر اشاره 
کــرد: )۱( صندوق پروژه ها )۲( صندوق های ســاخت زمین و ســاختمان 
 )REITs( صندوق هــای امنایــی خریــد و اجاره ســاختمان )۳( )Fund(
)۴( صندوق های خصوصی املاک و مستغلات )PE( و )۵( اوراق سلف 

در بورس کالا.
براســتی چــرا وضعیــت صنعــت ســاختمان و انبوه ســازی در بــازار 

سرمایه خوب نیست.؟
بــا نگاهــی بــه وضعیت بازار، مشــخص می شــود که همه تــوان بازار 
ســرمایه فقط در شرکت های ســهامی عام پیمانکاری و ســرمایه گذاری 

ساختمان متمرکز نیست.
بازار ســرمایه نیاز به بلوغ بیشــتر در تنوع ابزارها و نهادهای مربوطه 

در صنعت انبوه سازی دارد.
رکود اقتصادی و تورم باعث شــده تا قدرت خرید بالقوه محصولات 
ایــن شــرکت ها کاهــش یابــد و نوســان در هزینــه تمــام شــده پروژه هــا، 

اقتصادی بودن طرح های مسکن را زیر سؤال می برد.
مدیــران این صنعت در بــورس ترجیح داده اندتا حــد ممکن، پروژه 
جدیــدی را تعریف نکننــد هرچند که حســابداری این شــرکت ها چندان 
شفاف نبوده و هزینه های جانبی سربار شده، سود پروژه ها را هم می خورد. 
بنابرایــن، ســرمایه گذاران نهــادی علاقــه ای بــه این شــرکت ها نداشــته و 
ترجیح می دهندخارج از بورس، وارد ساخت و ساز شوند و سرمایه گذاران 

حقیقی هم از حاشیه سود رقیق این شرکت ها، تحریک نمی شوند.
بنابراین شرکت های این صنعت حتی نمی توانند از افزایش سرمایه 
برای پروژه های آتی منتفع شوند و سود شیرینی هم برای توزیع ندارند.
از منظر جریان های کلان اقتصادی در هشــت ســال گذشته، محرکی 
از ســمت دولت برای تشویق در صنعت انبوه سازی رخ نداده و مدیران 
این شــرکت ها نمی توانســتند پروژه اقتصادی تعریف کنند وجریان آب 
پر فشــار دو دهه قبل، به جریان راکدی در دهه قبل تبدیل شــد که قایق 

بسیاری از شرکت های این صنعت را به گل نشاند.
شــرکت های این صنعت اکثــراً ماهیــت پیمانکاری دارنــد، بنابراین 

دارایی ارزنده و یا تولید مستمر ندارند.
مبحث مالی در این شــرکت ها از نوع و ذات project finance اســت 
که امید می رود بورس تهران و فرابورس در شــیوه های مرســوم خود در 
پذیرش این شــرکت ها اصلاحاتی را انجام دهند تا زمینه حضور بزرگان 
این صنعت که خارج از بازار سرمایه فعالیت می کنند فراهم شود وآنها 

بتوانند رونقی به این صنعت بدهند.
حال با توجه به اینکه یکی از شعارهای دولت جدید ساخت ۴میلیون 
واحــد مســکونی در طــول چهار ســال بــوده، به نظــر می رســد آب در این 
صنعت به جریان خواهد افتاد، بنابراین مدیران ســنتی این صنعت نیاز 

برای به روز رسانی در شیوه های تأمین مالی و پیش فروش دارند.
پیشــنهاد می شــود مدیــران این صنعت که ســهم به ســزایی در نرخ 
اشــتغال خواهند داشــت، با شــرکای خارجی، قرارداد شــراکت و انتقال 
تکنولوژی انجام داده و تأمین مالی ســاخت این موارد را از بازار سرمایه 
انجام دهند، تا ضمن استناد به قانون حداکثر استفاده از ظرفیت و توان 

داخلی، به نوسازی و احیای سازمان خویش بپردازند.
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7,0مواد شیمیایی

9,1کانی های فلزی

6,9آهن و فولاد

6,9خودرو

6,7بانک ها و مؤسسات اعتباری

8,6دارویی

9,9انبوه سازی و املاک و مستغلات

6,9سیمان، آهک و گچ

7,8سرمایه گذاری

24,5فعالیت های مهندسی

10,1خرده فروشی

17,8حفاری

46,5هتل و رستوران

17,1بیمه

10کاشی و سرامیک

6,1بنادر و کشتیرانی

7,8زغال سنگ

10,7محصولات کشاورزی

6,6لیزینگ

4,9فرآورده های نفتی

نسبت قیمت به درآمد 20 صنعت برتر

عرضه اولیه »فزر« در روز سبز بازار
ســال جاری،  مــاه  بهمــن   ۲۰ چهارشــنبه،  روز  در 
عرضه ۱۰ درصد ســهام شرکت پویا زرکان آق دره )با 
نماد بورســی فزر( در فرابورس ایران انجام شــد. این 
عرضــه اولیه به روش ثبت ســفارش انجــام گرفت و 
طــی آن ۳۰ میلیون ســهم با قیمت مبنــای یک هزار 
و ۹۰۰ تومانی و کف و ســقف یــک هزار و ۷۰۰ و ۲هزار 
و ۱۰۰ تومانــی انجــام گرفــت. بــا احتســاب بازدهــی 
انتظاری )eps( ۱۱۱8  ریالی، نســبت )p/e(شــرکت به 
حدود ۱5.86 می رســد که از میانگیــن صنعت بالاتر 
اســت. به همین مناســبت در این گزارش به بررســی 
و  اســاس اطلاعــات  بــر  اجمالــی عملکــرد شــرکت 

صورت های مالی منتشر شده می پردازیم.

ë استخراج طا؛ فعالیت اصلی شرکت
شرکت پویا زرکان آق دره )با نماد بورسی فزر( در 
ســال ۱۳۷۷ تأســیس و در سال ۱۳۹۹ به سهامی عام 
تبدیل و نزد سازمان بورس اوراق بهادار پذیرفته شد. 
معــادن شــرکت شــامل محدوده های طــلای آق دره 
بــه مســاحت ۲۳ کیلومتر مربع در اســتان آذربایجان 
غربی واقع شــده اســت. پروانه بهره برداری از معدن 
طلای آق دره در ســال ۱4۰۰ و به مدت 5 سال تمدید 
شــده اســت، از این معدن کانسنگ طلا، نقره و جیوه 
برداشــت می شــود. در معــدن داغ دالــی نیــز مجــوز 
معدن روی اخذ شــده و اکتشــاف ســایر مواد معدنی 
در دســتور کار شــرکت اســت. همچنین اکتشــاف طلا 
در محــدوده آپارچــای درحال انجام اســت و گزارش 
اکتشــافی معــدن گورگــور تهیه شــده اســت. ظرفیت 
اســمی کانسنگ طلا در شــرکت اصلی درحدود ۷۱5 
هزار تن در ســال اســت و شــرکت های »فــرآوری پویا 
زرکان آق دره« و »اســتحصال مــواد معدنــی تخــت 
ســلیمان »با ظرفیــت اســمی ۱۳ تن کنســانتره طلا، 
۱۳تن نقره، ۲8 تن جیوه و 6۰۰ تن ســیانید سدیم، از 

شرکت های تابعه »فزر« به حساب می آیند.
محصــول شــرکت اصلی کانســنگ اســت و تمام 
بــه  آق دره  زرکان  پویــا  شــرکت  تولیــدی  کانســنگ 
شــرکت تابعــه فــراوری پویــا زرکان آق دره بر اســاس 
قــرارداد فیمابیــن و بــر مبنای قیمت طــلا به فروش 
می رســد. کنســانتره تولیدی نیز به صــورت کارمزدی 
در شــرکت اســتحصال مــواد معدنــی تخت ســلمان 
)دیگر شــرکت تابعه( به شــمش طلا تبدیل می شود 
و در نهایت طلای تولید شــده در داخل کشــور )از سه 
طریق بورس کالا، بانک کارگشایی و بازار طلا( و یا به 
صورت صادرات )با دریافــت مجوز از بانک مرکزی( 

به فروش می رسد.

ë اجرای طرح هیپ لیچ کینگ در دستور کار
شــرکت به منظور تولید طــلا از خاک های کم عیار 
دپــو شــده در ســنوات گذشــته و پــس از تهیــه طــرح 
توجیهــی مالــی و اقتصــادی، ســاخت پــروژه هیــپ 
لیچ کینگ طلا به ظرفیت تولید سالانه ۳۰۹ کیلوگرم 
شمش طلا را از بهار سال ۱۳۹۹ آغاز کرده است. لیچ 

کینگ فرایندی برای اســتخراج کانی ها با اســتفاده از 
انحلال آنها در یک مایع اســت، کــه این امر می تواند 
به صورت فرایندی طبیعی یا صنعتی صورت پذیرد. 
لیچ کینگ کاربردهای وســیعی از جمله جدایش فلز 
از کانــی بــا اســتفاده از اســید دارد. هــدف شــرکت در 
اجــرای طرح هیپ لیچ کینگ تولید طلا از خاک های 
کم عیار دپو شده حین استخراج از معدن در سنوات 
گذشــته است و سرمایه مورد نیاز جهت اجرای پروژه 

از منابع داخلی شرکت تأمین خواهد شد.

ë کاهش دارایی های جاری شرکت ریسک را بالا می برد
سرمایه شرکت در حال حاضر ۳۰۰ میلیارد تومان 
اســت و شــرکت های ســرمایه گذاری گلومینکو، تابان 
کیش، کاوندگان قشــم، کوشــش آذین، فرا اندیشــان 
نیــک فرجــام و کاوان کیــش بــه عنــوان ســهامداران 
عمــده شــرکت شــناخته می شــوند. میــزان دارایــی 
جاری شــرکت از 65۰ میلیارد تومان در ســال ۱۳۹۹، 
بــا ۳۰درصــد کاهش بــه مبلــغ 45۷ میلیارد رســیده 
اســت کــه عمدتــاً ناشــی از کاهــش در حســاب های 
دریافتی تجاری و ســایر دریافتی ها است. دارایی های 
غیرجاری شــرکت در همین بــازه با ۱۱درصد افزایش 
روبــه رو بــوده که مربوط بــه بهره بــرداری از پروژه ها و 
خرید ماشــین آلات و وســایل نقلیه و افزایش حساب 
دارایی هــای ثابــت مشــهود بــوده اســت. لازم به ذکر 

اســت که کاهش دارایی های جــاری می تواند توانایی 
شرکت در پرداخت بدهی های جاری را کاهش دهد. 
همان طور که در جدول مشــاهده می شــود به همین 
دلیل نســبت آنی شــرکت در دوره ۹ ماهه سال جاری 

با کاهش روبه رو شده است.

ë تحقق سود 51 میلیاردی در 9 ماهه ابتدایی سال
شــرکت در فعالیت هــای خــود تــا پایــان آذرمــاه 
۱4۰۰ توانســته در حــدود ۳۰۰ میلیــارد تومــان ســود 
انباشــت کنــد که این مبلــغ به همراه ســرمایه ثبتی و 
اندوختــه قانونی، مجموع حقوق مالکانه را به حدود 
6۳۲ میلیــارد تومــان رســانده اســت. حاشــیه ســود 
ناخالص شــرکت در ســال ۱۳۹۹ در حــدود ۱۲ درصد 
بــوده کــه تاپایــان آذرمــاه ســال جاری بــه حــدود ۳۰ 
درصــد افزایــش یافته اســت. در جدول زیــر برخی از 

نسبت های مالی شرکت آورده شده است. 
ماهــه   ۹ دوره  در  شــرکت  عملیاتــی  درآمدهــای 
منتهی به آذرماه ســال جاری در حــدود ۱۷4 میلیارد 
بــود کــه با احتســاب ۱۲۲ میلیــارد تومان بهــای تمام 
شده ۳.5 میلیارد تومان هزینه های فروش، عمومی 
و اداری و یــک میلیــارد تومــان هزینه هــای مالــی و با 
احتســاب ســایر اقلام درآمــدی و هزینــه ای، مجموع 
ســود خالص شــرکت با 5۲ درصد افزایش نسبت به 

دوره قبل به 5۱ میلیارد تومان رسیده است.
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